Schwerzerspanung
Heavy duty machining
Spezialist bei Werkzeugen für die Hüttenindustrie
The specialist for steel industry tooling
Boehlerit zählt zu den bedeutendsten Hartmetallherstellern in Europa. Seit 1932 werden
bei Boehlerit mit großer Expertise Hartmetalle und hochspezialisierte Werkzeuge für die

CCMT 250924-BSMR 25,8 25,4 9,52 8,6 2,4 20
Bestellbeispiel: 10 Stück  CCMT 250924-BSMR  LC215K
Order Example: 1o off CCMT 250924-BSMR  LC215K
5
Bestellbeispiel: 10 Stück CNMM 160616-BR  LC215K
Order Example: 10 Stück CNMM 160616-BR  LC215K
Negative Wendeschneidplatten für die Schwerzerspanung
Negative indexable inserts for heavy machining
Sorten
Grades
d
l s
r
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
CN...
CNMM...-BRP
LC
21
5K
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
43
5D
LC
62
0H
l d s d1 r ap
max
CNMM...-BR CNMM 160616-BR 16,10 15,87 6,35 6,35 1,6 14
CNMM 190624-BR 19,30 19,05 6,35 7,93 2,4 17
CNMM 250724-BR 25,80 25,40 7,94 9,12 2,4 20
CNMM 250724-BRP 25,80 25,40 7,94 9,12 2,4 20
CNMM 250924-BRP 25,80 25,40 9,52 9,12 2,4 20
BILD !!!
Sorten
Grades
Bestellbezeichnung
Ordering Code
TN...
TNMM...-BR
LC
21
5K
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
43
5D
LC
62
0H
l d s d1 r ap
max
TNMM 220412-BR 22,00 12,70 4,76 5,16 1,2 16
TNMM 270612-BR 27,50 15,87 6,35 6,35 1,2 20
TNMM 330924-BR 33,00 19,05 9,52 7,93 2,4 25
TNMM 441124-BR 44,00 25,40 11,00 9,12 2,4 35
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
Negative Wendeschneidplatten für die Schwerzerspanung
Negative indexable inserts for heavy machining
Sorten
Grades
d
l s
r
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SN...
SNMM...-RM
SNMM...-BRP
LC
21
5K
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
43
5D
LC
62
0H
l d s d1 r ap
max
SNMM 190616-RM 19,05 19,05 6,35 7,93 1,6 17
SNMM...-BR SNMM 150612-BR 15,87 15,87 6,35 6,35 1,2 13
SNMM 190624-BR 19,06 19,05 6,35 7,93 2,4 17
SNMM 250724-BRP 25,40 25,40 7,94 9,12 2,4 20
SNMM 250924-BRP 25,40 25,40 9,52 9,12 2,4 20
6
Bestellbeispiel: 10 Stück SNMM 190624-BR  LC215K
Order Example: 10 Stück SNMM 190624-BR  LC215K
BILD !!!
Sorten
Grades

d
r
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SEKN
LC
23
0F
LW
62
0
l d s d1 b ap
max
SEKN 250615 25,40 25,40 6,35 - 1,5 15
SEKN 310712 31,75 31,75 7,94 - 1,2 20
BILD !!!
Sorten
Grades
b
l s
d1
30°45°
d
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SNEX
LC
23
0F
LW
62
0
l d s d1 b ap
max
SNEX 1907-ANN 19,05 19,05 7,94 6,5 3,0 10
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
8
15 2525 - 3232 B01-S1547 D02-15173 A03-08235 E01-09008 V10-40000 V01-A0030
16 2525 - 3232 B01-C1547 D02-15173 A03-08235 E01-09008 V10-40000 V01-A0030
19 2525 - 4040 B01-C1847 B01-S1847 D02-19210 A03-10270 E01-11011 V10-30000 V01-A0040
25 4040 - 5050 B01-C2463 B01-S2463 D02-23250 A03-12360 E01-15212 V10-50000 V01-A0050
ISO-Klemmhalter für die Schwerzerspanung
(für negative Wendeschneidplatten)
ISO-Tool holders for heavy duty machining
(for negative indexable inserts)
Bestellbeispiel: 1 Stück PCLNR 2525M16 Lieferung ohne Schlüssel
Order Example: 1 off PCLNR 2525M16 Delivery without key
CNMM16…
CNMM19…
CNMM2509...
CNMM2507...
PCLNR/L 2525M16 25 25 150 28 32
PCLNR/L 3232P16 32 32 170 32,6 40
PCLNR/L 2525M19 25 25 150 38 32
PCLNR/L 3232P19 32 32 170 38 40
PCLNR/L 4040S19 40 40 250 38 50
PCLNR/L 4040S25 40 40 250 45 50
PCLNR/L 5050T25 50 50 300 45 60
PCLNR/L 4040S25-07 40 40 250 45 50
PCLNR/L 5050T25-07 50 50 300 45 60b
h 2
l2 95°
l1
fPCLNR/L
h1
Unterlage Unterlage Hebel Spannschraube Spannhülse Montagedorn Schlüssel
Form C Form S
Shim Shim Lever Fixation screw Shim pin Assembly Key
shape C shape S punch
Bestellbezeichnung
Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
b l1 l2 f
h1
=
h2
Ersatzteile Spare parts Bestellbezeichnung Ordering Code
Schneid-
kantenlänge
Cutting edge
length
Schaftgröße
Shank size
Rechtsausführung wie gezeichnet,
Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-
hand version mirrorlike
SNMM15...
SNMM19…
SNMM2507…
SNMM2509...
PSBNR/L 3232P15 32 32 170 32 27
PSBNR/L 3232P19 32 32 170 39,2 27
PSBNR/L 4040S19 40 40 250 38,5 35
PSBNR/L 4040S25 40 40 250 47,5 35
PSBNR/L 5050T25 50 50 300 49 43
PSBNR/L 4040S25-09 40 40 250 47,5 35
PSBNR/L 5050T25-09 50 50 300 49 43
b
h 2
l
2 75°
l
1
fPSBN-R/L
75°
Rechtsausführung wie gezeichnet,
Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-
hand version mirrorlike
SNMM19…
SNMM2507...
SNMM2509...
PSDNN 3225 P19 32 25 170 40,4 13
PSDNN 3232 P19 32 32 170 40,4 12,5
PSDNN 4040S25 40 40 250 45 20
PSDNN 5050T25 50 50 300 45 20
PSDNN 4040S25-09 40 40 250 45 20
PSDNN 5050T25-09 50 50 300 45 20
b
h 2
l1
f
l2 45o
PSDN-N
45°
SNMM15...
SNMM19…
SNMM2507...
SNMM2509...
PSKNR/L 2525M15 25 25 150 22,7 32
PSKNR/L 3232P19 32 32 170 33,7 40
PSKNR/L 4040S19 40 40 250 37,6 50
PSKNR/L 4040S25 40 40 250 45 50
PSKNR/L 5050T25 50 50 300 45 60
PSKNR/L 4040S25-09 40 40 250 45 50
PSKNR/L 5050T25-09 50 50 300 45 60
b
h 2

Shim Shim Shim screw Fixation screw Key
shape C shape S
Bestellbezeichnung
Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
h1 h2 b l1 l2 f
Ersatzteile Spare parts Bestellbezeichnung Ordering Code
Schneid-
kantenlänge
Cutting edge
length
Schaftgröße
Shank size
Rechtsausführung wie gezeichnet,
Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-
hand version mirrorlike
SCMT2509...
b
h 2
l1
f
75°l2
75°
Rechtsausführung wie gezeichnet,
Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-
hand version mirrorlike
10
Klemmwerkzeuge für die Schwerzerspanung
Kassettensystem: Kassettenhalter
Tool holders for heavy duty machining
Cartridge system: Cartridge holder
Rechtsausführung wie gezeichnet, Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-hand version mirrorlike
Bestellbezeichnung
Ordering Code
h
= h1 b1 l l1 l2 f f1
b
D-82-026 L 50 65 80 300 70 90
D-82-027 R 50 65 80 300 70 90
Klemmhalter Tool holder
b1
b h
h1
l
l1l2
BM46411 L 40 83 53,00 58,9
BM46412 R 40 83 53,00 58,9
BM46233 L 40 83 53,25 62,2
BM46247 R 40 83 53,25 62,2
11
Unterlage Spannschraube Gewindehülse Spannscheibe Spanbrecher Schlüssel
Shim Fixation screw Threaded Conical spring Chip breaker Key
bushing washer
Klemmwerkzeuge für die Schwerzerspanung
Kassettensystem: Kassetten
Tool holders for heavy duty machining
Cartridge system: Cartridges
Bestellbeispiel: 1 Stück BM46412 R Lieferung ohne Schlüssel
Order Example: 1 off BM46412 R Delivery without key
D-80-003R, D-80-005L D-20-061 M6x16, D04-0F276 D-61-008 V01-A0040
DIN 7991
D-80-001 R, D-80-002 L D-20-058 A02-80250 E02-F12080 V04-T3000
BM46412 R, BM46411 L B02-S2563 A02-80250 E02-F12080 V04-T3000
BM46247 R, BM46233 L B02-S3863 A02-80250 E02-F12080 V04-T3000
Ersatzteile Spare parts Bestellbezeichnung Ordering Code
Kassette
Cartridge
D-80-002 L 40 83 ?? ??
D-80-001 R 40 83 ?? ??
CCMT 2509…
CCMT 2509…
Bestellbezeichnung
Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
h
= h1 b1 l l1 l2 f f1
b
Kassetten für CCMT Cartridges for CCMT
Rechtsausführung wie gezeichnet, Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-hand version mirrorlike
fh
l
SCMT 2509
SCMT 2509
SCMT 3809
SCMT 3809
Kassetten für SCMT Cartridges for SCMT
Rechtsausführung wie gezeichnet, Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-hand version mirrorlike
fh
ll
f1
D-080-003L 40 83 59
D-080-005R 40 83 59
SPUN 2506
SPUN 2506
Kassetten für SPUN Cartridges for SPUN
Rechtsausführung wie gezeichnet, Linksausführung spiegelbildlich
Right-hand version as shown, left-hand version mirrorlike
h
f1
l
f
12
Wendeschneidplatten für die Radsatzbearbeitung
Indexable inserts for railway wheel machining
Sorten
Grades
Bestellbezeichnung
Ordering Code
LN...
LNUX...-BRWT
LNUX...-BRWF
LC
21
5K
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
43
5D
LC
62
0H
l s b d1 r
LNUX 191940SN-BRWT 19,05 19,05 10,00 6,35 4,0
LNUX 301940SN-BRWF 30,00 19,05 12,00 6,35 4,0
BILD !!!
Sorten
Grades
d
l s
r
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SN...
SNMG...-BRW
LC
21
5K
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
43
5D
LC
62
0H
l d s d1 r
SNMG 211040SN-BRW 21.00 21,00 10,00 7,80 4,0
BILD !!!
Sorten
Grades
d
s
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
RC...
RCMX...
LC
21
5K
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
43
5D
LC
62
0H
l d s d1 r
RCMX 1606M0 - 16,00 6,35 6,50 -
RCMX 2006M0 - 20,00 6,35 6,50 -
RCMX 2507M0 - 25,00 7,90 7,20 -
RCMX 3209M0 - 32,00 9,52 9,50 -
: erste Wahl first choice
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
: Verfügbar ab 3.Quartal 2008 Available from 3rd quarter 2008
LNUX...-BRW LNUX 191940SN-BRW 19,05 19,05 10,00 6,35 4,0
LNUX 301940SN-BRW 30,00 19,05 12,00 6,35 4,0
Tramway
13
Klemmwerkzeuge für die Radsatzbearbeitung
Tool holders for railway wheel machining
Gewindestift Schlüssel 6-kt-Schraube 6-kt-Mutter
Threaded screw Key 6-edged screw 6-edged nut
BRWT01-32 5555 R/L M6x16 V01-A0030 M12x50 M12 (Typ1)
DIN 914 ISO 4017 ISO 4032
Ersatzteile Spare parts Bestellbezeichnung Ordering Code
LNUX 191940
LNUX 191940
LNUX 301940
BRWC01...R/L *)
Bestellbezeichnung
Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable insert
b l1 l2 h1 f1
Kassetten
Cartridges
h1
f1
l1
l2
b
BRWC02-LN19 3219R/L 18,5 42,4 35 32 19,1
BRWC01-LN19 3223R/L 22,5 42,4 35 32 23
BRWC01-LN30 3223R/L 22,5 42,4 35 32 23
BRWC02...R/L *)
h1
f1
l1
l 2
b
Kniehebel Spannschraube Schlüssel
Lever Fixation Screw Key
LNUX 191940, LNUX 301940 D02-18170 A03-08235 V01-A0030
Ersatzteile Spare parts Bestellbezeichnung Ordering Code
BRWT01-32 5555R 55 55 210 44 60
BRWT01-32 5555L 55 55 210 44 60
BRWC01...R
BRWC02...L
BRWC01...L
BRWC02...R
BRWT01...R/L *)
Bestellbezeichnung
Ordering Code
Passende
Kassetten
Suitable
cartridges
b h l1 h1 f
Grundhalter für Hegenscheidt-Maschine ohne Kassetten
Basic holder for Hegenscheidt machine without cartridges
h1h1
l1
f b
h
*) Rechtsausführung wie gezeichnet, Linksausführung spiegelbildlich **) HS = Hauptschneide NS = Nebenschneide
Right-hand version drawn, left-hand version mirrorlike = Main cutting edge = Minor cutting edge
**) HS
**) HS **) NS
**) NS
RCMX16...
RCMX20…
RCMX25…
16 3225 - 3232 B05-R1347 D05-17178 A03-06210 E01-07409 V10-20000 V01-A0025
20 3232 B05-R1747 D05-19189 A03-08235 E01-09008 V10-40000 V01-A0030
25 4040 B05-R2263 D05-23235 A03-10305 E01-11011 V10-30000 V01-A0040
32 5050 3832 8132 1612 4125 0025 5005
RCMX16...
RCMX20…
RCMX25…
RCMX32...
14
ISO-Klemmwerkzeuge für die Schwerzerspanung
(für positive Wendeschneidplatten)
ISO-Tool holders for heavy machining
(for positive indexable inserts)
PRGCR/L 3225P16 32 25 170 - 32
PRGCR/L 3232P16 32 32 170 - 40
PRGCR/L 3232P20 32 32 170 - 40
PRGCR/L 4040S25 40 40 250 - 50
b
h 2
l1
f
PRDCN 3225P16 32 25 170 28 12,5
PRDCN 3232P20 32 32 170 32 16
PRDCN 4040S25 40 40 250 42 20
PRDCN 5050V32 50 50 400 52 41
b
h 2